
АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДО-ОЛЬГИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж/ я ^от
село Отрадо-Ольгинское

Об установлении порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету

Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района
на 2021 год

В целях установления, детализации и определения порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичский района,
п о с т а н о в л я ю:

1 . Установить Порядок применения целевых статей расходов в части,
относящейся к бюджету Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района (приложение 1 ).

2. Утвердить перечень кодов источников финансирования дефицитов
бюджетов и соответствующих им кодов видов (подвидов, аналитических групп )
источников финансирования
администраторами которых являются администрация Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района (приложение 2).

Ведущему специалисту администрации Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района Т.Е. Якубовской осуществлять
постоянный контроль за применением бюджетной классификации Российской
Федерации, используемой для составления и исполнения бюджета Отрадо-
Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района в соответствии с
Порядком и обеспечить при необходимости своевременное внесение в него
соответствующих изменений.

Ведущему специалисту администрации Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района И.В.Максимовой разместить
настоящее постановление на сайте Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

дефицитов бюджетов, главными

3 .

4.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
СО0ОИ.



2

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее
1 января 2021 года.

ч.
о1Д« о

ч< °А’ /»7 •:>Глава ( )традо-Ольгинекого . ,,,
| -ч>- к.у' « Iсельского поселения ,;р•Л с- А ,>;У <

!У
о

У?,
Гулькевичского района С.Н.Чистоусов'V



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района
0-р /0? С&с? 4*6

ПОРЯДОК
применения целевых статей расходов в части, относящейся к

бюджету Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района

1 . Общие положения

1 . Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к
бюджету Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района
устанавливает:

единую структуру программной (непрограммной) части кода целевой
статьи для отражения направления бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района и непрограммных направлений деятельности органов
местного самоуправления Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района

перечень, коды и порядок применения целевых статей расходов в части,
относящейся к бюджету Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района (далее - расходов бюджетов), а также расходов
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
из краевого бюджета;

наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями
подпрограмм
Отрадо-Ольгинского

мероприятий муниципальных программ
Гулькевичского района,

деятельности органов местного

и основных
сельского поселения

непрограммными
самоуправления Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района, порядок применения которых установлен приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 года 85н «О Порядке
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской
Федерации, их структуре и принципах назначения».

2. Целевые статьи расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района обеспечивают привязку бюджетных
ассигнований
Гулькевичского района к

направлениями

бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения
муниципальным программам Отрадо-Ольгинского



2

сельского поселения Гулькевичского района, их подпрограммам (основным
мероприятиям) и (или) непрограммным направлениям деятельности
(функциям) органов местного самоуправления Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района (далее-органы местного самоуправления ) и
(или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств
бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района.

3. Структура кода целевой статьи расходов бюджета Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района состоит из десяти разрядов и
включает следующие составные части (таблица 1 ):

1 ) код программного (непрограммного) направления расходов (8, 9
разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для
кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района,
непрограммным направлениям деятельности;

2) код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов
бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по
подпрограммам (основным мероприятиям) муниципальных программ
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района,
непрограммных направлений деятельности;

3) код мероприятия ( 11 , 12 разряды кода классификации расходов
бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по
мероприятиям подпрограмм (основных мероприятий) муниципальных
программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района,
устанавливаемых на основании целей, задач, агрегированных пунктов
подпрограмм (основных мероприятий ) муниципальных программ
Ограло-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, а также для
кодирования бюджетных ассигнований по региональным проектам,
реализуемым в рамках муниципальных программ Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района и непрограммных направлений
деятельности и направленным на достижение соответствующих результатов
реализации федеральных проектов (далее-региональные проекты ). Код

бюджета Отрадо-Ольгинскогомероприятия целевой статьи расходов
сельского поселения Гулькевичского района на реализацию региональных
проектов должен соответствовать коду основного мероприятия целевой статьи
расходов федерального бюджета на реализацию соответствующих федеральных
проектов, установленному приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 06 июня 2019 года 85н «О порядке формирования и
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их
структуре и принципах назначения»;

4 ) код направления расходов ( 13 - 17 разряды кода классификации
расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных
ассигнований по направлениям расходования средств, конкретизирующим ( при
необходимости) мероприятия.



3
Таблица I

Целевая статья —I
Направление расходовПодпрограмм

а (основное
мероприятие)

МероприятиеПрограммное
(непрограммное)

направление расходов
13 | 14 1 15 | 16 1 17

4. Целевым статьям бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района присваиваются уникальные коды, сформированные с
применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1 , 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, В, Г, Д, Е, Ж,
И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф , Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, А, В, Е, Р, С, I, ] , Ь, Е1, Р, 0,
Я, 8, Т, Ц, V, \У, У, 2.

Третий-пятый разряды кода целевой
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района ( 10-12
разряды кода классификации расходов бюджетов) содержат цифровые значения
и буквы русского алфавита. Четвертый разряд кода целевой статьи расходов
бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района ( 1 1
разряд кода классификации расходов бюджетов) при кодировании бюджетных
ассигнований по региональным проектам содержит буквы латинского алфавита.
Шестой и десятый разряды кода целевой статьи расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района ( 13 и 17
разряды кода классификации расходов бюджетов соответственно) содержат
цифровые значения, буквы русского и латинского алфавитов. Не указанные
выше разряды кода целевой статьи расходов бюджета Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района содержат цифровые значения .

5. Наименования целевых статей расходов бюджета Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района устанавливаются администрацией
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района и
характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:

муниципальных программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района и непрограммных направлений деятельности;

подпрограмм (основных мероприятий) муниципальных программ
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района,
непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления;

мероприятий подпрограмм (основных мероприятий) муниципальных
программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района,
региональных проектов;

направлений расходов.
6. Перечень и правила применения целевых статей классификации

расходов для отражения расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района, финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет средств бюджета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района, а также расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, из краевого бюджета, установлены в разделе 2
настоящего Порядка.

8 9 10 1 1 1 2

статьи расходов



4
Перечень направлений расходов, предназначенных для отражения

расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района, на осуществление публичных нормативных выплат, установлен
подразделом 2.3 раздела 2 настоящего Порядка.

Перечень универсальных направлений расходов, увязываемых с
целевыми статьями в рамках мероприятий подпрограмм (основных
мероприятий) муниципальных программ Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района, непрограммных направлений расходов
органов местного самоуправления, установлен подразделом 2.4 раздела 2
настоящего Порядка.

Перечень направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями в
рамках мероприятий подпрограмм (основных мероприятий) муниципальных
программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района,
непрограммных направлений расходов органов местного самоуправления,
порядок применения которых установлен приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 6 июня 2019 года 85н «О Порядке формирования и
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их
структуре и принципах назначения», установлен в разделе 3 настоящего
Порядка.

Перечень направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями в
рамках мероприятий подпрограмм (основных мероприятий) муниципальных
программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района,
непрограммных направлений расходов органов местного самоуправления,
порядок применения которых установлен приказом Министерства финансов
Краснодарского края от 30 декабря 2015 года 540 «Об установлении порядка
применения классификации Российской Федерации в части, относящейся к
краевому бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Краснодарского края» установлен в разделе 4
настоящего Порядка.

7. Перечень кодов целевых статей расходов, применяемых для отражения
расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств
бюджета Отрадо-Ольгинского поселения Гулькевичского района, и их
наименований представлен в приложении к настоящему Порядку.

8. Увязка универсальных направлений расходов с целевой статьей в
рамках мероприятия подпрограммы (основного мероприятия) муниципальной
программы Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района
устанавливается в рамках решения Совета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района о бюджете Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района и (или ) сводной бюджетной росписи
бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района по
следующей структуре кода целевой статьи расходов:

XX 0 00 00000 Муниципальная Отрадо-Ольгинскогопрограмма



5

сельского поселения Гулькевичского района;

XX X 00 00000 Подпрограмма (основное мероприятие) муниципальной
программы Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района;

XX X XX 00000 Мероприятие подпрограммы (основного мероприятия )
муниципальной программы Отрадо-Ольгинского
сельского
региональный проект;

XX X XX ХХХХХ Направление расходов.
9. Увязка универсальных направлений расходов с непрограммным

направлением деятельности органов местного самоуправления устанавливается
в рамках решения Совета Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района о бюджете Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района и (или ) сводной бюджетной росписи бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района по
следующей структуре кода целевой статьи:

Гулькевичского района,поселения

5Х 0 00 00000 Непрограммное направление деятельности;
Непрограммное направление расходов;
Направления реализации непрограммных расходов;
Непрограммное направление деятельности;
Непрограммное направление расходов;
Направления реализации непрограммных расходов;
Непрограммное направление деятельности;
Непрограммное направление расходов;
Направления реализации непрограммных расходов.

Расходы бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района на финансовое обеспечение выполнения функций
органов местного самоуправления и находящихся в их ведении муниципальных
учреждений подлежат отражению по соответствующим целевым статьям,
содержащим соответствующие направления расходов:

00190 «Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том
числе территориальных органов»;

00590«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений».

Увязка направления расходов 00190 «Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления» с непрограммным направлением
деятельности устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

5Х X 00 00000
5Х X 00 ХХХХХ
6Х О 00 00000

6Х X 00 00000

6Х X 00 ХХХХХ
9Х 0 00 00000
9Х X 00 00000
9Х X 00 ХХХХХ

10.



6

XX X 00 00190-в рамках непрограммного направления расходов.

Увязка направления расходов 00590 «Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) государственных учреждений» с мероприятием
муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района или непрограммным направлением деятельности
устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

XX X 04 00590-в рамках программного направления расходов в области
культуры;

XX X 01 00590-в рамках программного направления расходов в области
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера;

XX X 00 00590-в рамках непрограммного направления расходов.

11 . Расходы бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района на финансовое обеспечение мероприятий и ( или )
обособленных функций органов местного самоуправления и находящихся в их
ведении муниципальных учреждений, подлежат отражению
соответствующим кодам целевых статей, установленным в разделах 2 - 4
настоящего Порядка, с учетом требований, установленных пунктами 1 2 - 1 6
настоящего раздела.

12. Расходы бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района на финансовое обеспечение мероприятий и (или )
обособленных функций органов местного самоуправления и находящихся в их

по

ведении муниципальных учреждений, для отражения которых правилами
применения целевых статей классификации расходов в части, относящейся к
бюджету Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района,
установленными в разделе 2 настоящего Порядка, не предусмотрены
обособленные направления расходов,
соответствующим целевым статьям, содержащим направление расходов 99990
«Реализация других мероприятий».

Расходы бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов,
отражаются по целевым статьям расходов бюджета Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района, включающим следующие коды
направлений расходов (13-17 разряды кода целевой статьи расходов):

1 ) 60000 - 66990 и 68000 - 69990 - используются для отражения расходов
бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, в
том числе расходов, источником финансового обеспечения которых являются
целевые межбюджетные трансферты, за исключением субсидий;

подлежат отражению по

13.



7
2) К.0000 - К9990 -используются исключительно для отражения расходов

бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района ( за
исключением расходов на реализацию региональных проектов), в целях
финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из краевого
бюджета, в целях софинансирования которых местному бюджету
предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты;

3) 80000 - 89990 - используются для отражения расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, в целях
софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии,
которые не софинансируются из федерального бюджета, при перечислении
субсидий в местный бюджет в доле, соответствующей установленному уровню
софинансирования расходного обязательства муниципального образования , при
оплате денежного обязательства получателя средств местного бюджета;

4) Ь0000-Г9990- используются для отражения расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района ( за
исключением расходов на реализацию региональных проектов), в целях
софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии и
иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых
краевому бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и
иные межбюджетные трансферты;

5) С0000-С9990-используютя для отражения расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, в целях
финансового обеспечения которых предоставляются из краевого бюджета
субвенции и иные межбюджетные трансферты, в целях отражения
дополнительных расходов, предусмотренных на выполнение условий
предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета.

Расходы бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района, на реализацию региональных проектов, в целях
финансового обеспечения (софинансирования) которых, бюджету
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района
предоставляются из краевого бюджета целевые межбюджетные трансферты,
источником финансового обеспечения которых являются средства
федерального бюджета, отражаются по целевым статьям расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района,
включающим направления расходов 50000-59990, соответствующие
направлениям расходов федерального бюджета, в полном объеме, необходимом

соответствующего расходного обязательства
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района.

В случае, если региональным проектом предусмотрено достижение
значений результатов, превышающих значения, определенные в соглашении о
реализации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей,
показателей и результатов соответствующего федерального проекта
(далее-Соглашение), и в составе регионального проекта сформированы два
аналогичных результата, значение одного из которых (основного результата)

14.

для исполнения



8
соответствует значениям, установленным в Соглашении, а второго
(дополнительного результата) - соответствуют указанному превышению, то
расходы, предусмотренные в целях достижения значении дополнительного
результата, подлежат отражению по кодам направлений расходов, содержащим
значения Д0000-Д9990, где второй-четвертый разряды кода направления
расходов соответствуют второму-четвертому разрядам кода направления
расходов, соответствующего основному результату. При этом коды
направлений расходов, содержащие значения 50000-59990, не применяются для
направлений расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района, соответствующих дополнительным результатам.

15. Коды направлений расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района, содержащих значения 60000 - 66990, 68000 -
69990, С0000-С9990 в первом-четвертом разрядах должны быть идентичны
первому-четвертому разрядам кодов соответствующих направлений расходов
краевого бюджета, по которым отражаются расходы краевого бюджета на

бюджету Отрадо-Ольгинского сельского поселенияпредоставление
Гулькевичского района целевых межбюджетных трансфертов, за исключением
субсидий.

Наименование указанных направлений расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района
( наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление
расходов бюджета) не должно содержать указание на наименование
межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового
обеспечения расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района.

Администрация Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района вправе установить необходимую детализацию пятого
разряда кодов направлений расходов, содержащих значения 60000 - 66990,
68000 - 69990, С0000-С9990, Р.0000-К9990, Г0000-Ь9990, и 80000-89990, при
отражении расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района, источником финансового обеспечения которых
являются целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из краевого

сельского поселения

/СГоюджета, по направлениям расходов в рамках целевого назначения
предоставляемых межбюджетных трансфертов. Детализация производится с
применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1 , 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, 1 , Д, Г,
Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф , Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, Э, Г, С, 1 , ) , Г, Ы, О,
Л, 8,V , V, \У, У, 2.

В случае если администрация Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района, устанавливает детализацию пятого разряда кодов
направлений расходов, содержащих значения 60000 - 66990, 68000 - 69990,
С0000-С9990, К0000-К9990, БОООО - Б9990 и 80000 - 89990, в наименовании
указанного направления расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района (наименование целевой статьи, содержащей
соответствующее направление расходов бюджета) после наименования кода



9
направления расходов в скобках указывается соответствующее наименование
целевого назначения направления расходов.

16. При формировании кодов направлений расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района КХХХХ
обеспечивается на уровне второго-четвертого разрядов направлений расходов,
однозначная увязка данных кодов расходов бюджета Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района, с кодами соответствующих
направлений расходов ЗХХХХ и 5ХХХХ, установленныии приказом
министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 года 85н «О
Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».

Наименование направлений расходов бюджета Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района ЯХХХХ (наименование целевой
статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района ) должно
быть идентично наименованию кода соответствующего направления расходов
ЗХХХХ и 5ХХХХ и не включать указание на наименование межбюджетного
трансферта, предоставляемого из федерального бюджета в целях
софинансирования расходов краевого бюджета, за исключением расходов,
направленных на выполнение условий софинансирования расходных
обязательств Краснодарского края и передаваемых бюджету
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района в виде
субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий
Краснодарского края.

При формировании кодов направлений расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района Ь0000-Г9990
обеспечивается на уровне второго-четвертого разрядов направлений расходов
однозначная увязка данных кодов расходов бюджета Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района с кодами соответствующих
направлений расходов краевого бюджета Я0000-К9990, по которым отражаются
расходы краевого бюджета на предоставление целевых межбюджетных
трансфертов. Наименование указанных направлений расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района
( наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление
расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района ) не должно содержать указание на наименование межбюджетного
трансферта, предоставляемого из краевого бюджета в целях софинансирования
расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района.

При формировании кодов направлений расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района С000-С9990
обеспечивается на уровне второго-пятого разрядов направлений расходов
однозначная увязка данных кодов расходов бюджета Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района с кодами соответствующих
направлений расходов краевого бюджета 5ХХХХ-КХХХХ.



10
бюджетанаправлений

Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района СХХХХ
( наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление
расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района) должно быть идентично наименованию кода соответствующих
направлений расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района 5ХХХХ и К.ХХХХ.

Наименование расходовуказанных

17. Отражение в текущем финансовом году расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района,
осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из
краевого бюджета прошлых лет, производится в следующем порядке:

при сохранении у Краснодарского края расходных обязательств по
предоставлению в текущем финансовом году целевых межбюджетных
трансфертов на указанные цели - по соответствующим направлениям расходов,
приведенным в пункте 3 настоящего раздела;

при отсутствии у Краснодарского края расходных обязательств по
предоставлению в текущем финансовом году целевых межбюджетных
трансфертов на указанные цели - по направлению расходов 9997 «Прочие
мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых
лет из краевого бюджета».

В целях обособления расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района, источником финансового обеспечения
которых являются межбюджетные трансферты прошлых лет, полученные из
краевого бюджета, администрация Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района вправе при назначении кодов целевых статей расходов
детализировать в рамках пятого разряда код направления расходов 99970
«Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов
прошлых лет из краевого бюджета» в соответствии с целевым назначением
указанных межбюджетных трансфертов. Детализация производится с
применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1 , 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е,
Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф , Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, О, Г, С, 1, 3, Г , Ы, О,
К, 8, У, V, XV, У, 2.

2. Перечень и правила применения целевых статей классификации
расходов для отражения расходов бюджета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района, финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет средств бюджета Отрадо-Ольгинского сельского

поселения Гулькевичского района, а также расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение из краевого бюджета

2.1 . Муниципальные программы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района



1 1
02 0 00 00000 Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского сельского

поселения Гулькевичского района «Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан на территории Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан на территории Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района», разработанной в соответствии с Перечнем
муниципальных программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района

02 1 00 00000 Осуществление ежемесячных денежных выплат отдельным
категориям граждан

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан на территории Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района» по следующим мероприятиям в увязке с
соответствующими направлениями расходов

02 1 01 0000 Осуществление ежемесячных денежных выплат отдельным
категориям граждан

в том числе по следующим направлениям расходов:

00022 Обеспечение доплат к пенсиям (дополнительное пенсионное
обеспечение)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
обеспечение доплат к пенсиям (дополнительное пенсионное обеспечение ).

04 0 00 00000 Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Обеспечение безопасности населения
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельскогопоселения Гулькевичского района «Обеспечение безопасности населения



1 2
поселения Гулькевичского района»,

в соответствии с Перечнем муниципальных программ
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района

Отрадо-Ольгинского
разработанной

сельского

04 1 00 000000 Обеспечение безопасности населения Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию мероприятия «Обеспечение безопасности населения
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района»
муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района «Обеспечение безопасности
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района» по
следующим мероприятиям в увязке с соответствующими направлениями
расходов

населения

04 1 01 00000 Повышение эффективности мер, принимаемых для
обеспечения общественной безопасности, предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию мероприятий по повышению эффективности мер, принимаемых
для обеспечения общественной безопасности, предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий

в том числе по следующим направлениям расходов:

00051 Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, стихийных бедствий и их последствий

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на
мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, обеспечение
инженерно-технической защищенности муниципальных учреждений на
территории муниципального образования

00054 Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
водных объектах в границах населенных пунктов

на

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
в границах населенных пунктов на территории Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района.

на



13

04 0 00 00000 Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Профилактика терроризма и экстремизма
на территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Профилактика терроризма и экстремизма
на территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района

04 3 01 00000 Организация и осуществление мероприятий по
профилактике терроризма и экстремизма

в том числе по следующим направлениям расходов:

00052 Организация и осуществление мероприятий по профилактике
терроризма и экстремизма

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на
территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района.

05 0 00 0000 Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Развитие культуры Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Развитие культуры Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района», разработанной в соответствии с
Перечнем муниципальных программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района

05 1 00 00000 Развитие и реализация культурного и духовного потенциала
каждой личности

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию мероприятия «Развития и реализации культурного и духовного



14
потенциала каждой личности» муниципальной программы Отрадо-Ольгинского

поселения Гулькевичского района «Развитие культуры
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района» по
следующим мероприятиям в увязке с соответствующими направлениями
расходов

сельского

05 1 04 00000 Расширение доступа различных категорий населения
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района к
достижениям культуры, искусства и кинематографии

По данной целевой аотражаются расходы
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
расширение доступа различных категорий населения Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района к достижениям культуры,
искусства и кинематографии по следующим направлениям расходов

статье оюджета

в том числе по следующим направлениям расходов:

00650 Проведение мероприятий в области культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
проведение мероприятий в области культуры на территории
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района.

06 0 00 00000 Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района «Развитие физической культуры и
спорта Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Развитие физической культуры и спорта
Отрадо-Ольгинского
разработанной в соответствии
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района

поселения Гулькевичского района»,
с Перечнем муниципальных программ

сельского

06 1 00 000000 Развитие физической культуры и массового спорта на
территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию мероприятий по развитию физической культуры и массового
спорта на территории Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района муниципальной программы Отрадо-Ольгинского

сельского поселения



15
сельского поселения Гулькевичского района «Развитие физической культуры и
спорта Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района» по
следующим мероприятиям в увязке с соответствующими направлениями
расходов

06 1 01 00000 Развитие физической культуры и массового спорта в
Отрадо-Ольгинском сельском поселении Гулькевичского района, создание
условий, обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ
жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом

в том числе по следующим направлениям расходов:

00071 Мероприятия в области спорта и физической культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
организацию и проведение официальных физкультурных и спортивных
мероприятий муниципального уровня, включенных в календарный план
официальных физкультурных и спортивных мероприятий Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района.

08 1 00 00000 Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Отрадо-Ольгинского»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Отрадо-Ольгинского», разработанной в
соответствии с Перечнем муниципальных программ Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на создание
условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

в том числе по следующим направлениям расходов:

00095- развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего
предпринимательства

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района па
обеспечение участия Отрадо-Ольгинскоо сельского поселения Гулькевичского



16
района в конкурсах, выставочных мероприятиях, распространение
информационно-справочных материалов.

09 0 00 00000 Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Молодежь Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Молодежь Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района», разработанной в соответствии с Перечнем
муниципальных программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района

09 1 00 00000 Создание условий для полноценного развития на
территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района
сферы молодежной политики и увеличения вклада молодежи в
социально-экономическое развитие муниципалитета, создание единой системы
работы с молодежью и подростками по месту их жительства, создание
благоприятных условий для организации занятости, досуга и отдыха молодежи

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на создание
условий для полноценного развития на территории Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района сферы молодежной политики и
увеличения вклада молодежи в социально-экономическое развитие
муниципалитета, создание единой системы работы с молодежью и подростками
по месту их жительства, создание благоприятных условий для организации
занятости, досуга и отдыха молодежи по следующим мероприятиям в увязке с
соответствующими направлениями расходов

09 1 01 00000 Успешная интеграция молодежи в общественную жизнь
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на успешную
интеграцию молодежи в общественную жизнь Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района

в том числе по следующим направлениям расходов:

00106 Проведение мероприятий, конкурсов, фестивалей, акций;
разработка и распространение листовок буклетов, изготовление передвижной,
съемной растяжки; создание видеороликов, направленных на пропаганду



17
здорового образа жизни, а также участие во Всероссийских и краевых
мероприятиях

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
мероприятия, конкурсы, фестивали, акции; разработка и распространение
листовок буклетов, изготовление передвижной, съемной растяжки; создание
видеороликов, направленных на пропаганду здорового образа жизни, а также
участие во Всероссийских и краевых мероприятиях.

10 0 00 00000 Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Участие общественных организаций в
охране общественного порядка на территории Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Участие общественных организаций в
охране общественного порядка на территории Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района», разработанной в соответствии с Перечнем
муниципальных программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района.

10 1 00 00000 Реализация государственной политики в отношении
казачества в муниципальном образовании Гулькевичский район.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на создание
эффективной
правопорядка и повышение уровня общественной безопасности, создание
условий для организации внештатного порядка в Отрадо-Ольгииском
поселении Гулькевичского района

профилактики правонарушений, укреплениесистемы

10 1 01 00000 Реализация государственной политики в отношении
казачества

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на создание
условий для эффективного решения вопросов, связанных с профилактикой
правонарушений, совершаемых на улицах и общественных местах в том числе
по следующим направлениям расходов:

00115 Оказание услуг по поощрению казаков-дружинников
Гулькевичского районного казачьего общества, участвующих в охране



18
общественного порядка на территории Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
поощрение казаков-дружинников Гулькевичского районного казачьего
общества, участвующих в охране общественного порядка на территории
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района.

14 1 00 00000 Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Газификация Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы «Газификация Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района», разработанной в соответствии с
Перечнем муниципальных программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района

14 1 01 00000 Мероприятия по строительству и проектированию
газопровода

в том числе по следующим направлениям расходов:

00151 мероприятия по проектированию газопровода, инвестиции в
объекты капитального строительства государственной (муниципальной )
собственности

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
мероприятия по строительству и проектированию газопроводов на территории
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района.

15 0 00 00000 Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Информирование граждан о деятельности
органов местного самоуправления Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Информационное освещение деятельности
органов местного самоуправления Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района», разработанной в соответствии с Перечнем



19
муниципальных программ Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района.

сельского поселения

15 1 00 00000 Формирование открытого информационного пространства
на территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района.

отражаются расходы бюджета
Гулькевичского района на

мероприятия по повышение эффективности обеспечения равного доступа
граждан и организаций важнейших общественно-политических событий на
территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района
деятельности главы, администрации и Совета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района по следующим мероприятиям в увязке с
соответствующими направлениями расходов.

По данной целевой статье
Отрадо-Ольгинского сельского поселения

15 1 01 00000 Повышение открытости деятельности органов местного
самоуправления.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
мероприятия по повышению эффективности обеспечения равного доступа
граждан и организаций важнейших общественно-политических событий на
территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района
деятельности главы, администрации и Совета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района, в том числе по следующим направлениям
расходов:

00162 Официальные публикации в печатном издании, информирование
жителей Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района в
печатном издании
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
публикацию в печатном издании, информирование
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района о
деятельности администрации и Совета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района.

Советао деятельности администрации и

жителей

21 0 00 00000 Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Комплексное развитие Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района в сфере жилищно-коммунального
хозяйства»

По данной целевой отражаются расходы бюджетастатье



20
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Комплексное развитие Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района в сфере жилищно-коммунального
хозяйства», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных
программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района

на

21 101 00000 Развитие в сфере строительства, архитектуры, дорожного
хозяйства, транспорта, экономики и жилищно-коммунального хозяйства, в том
числе по следующим направлениям расходов:

00083 Мероприятия по строительству и проектированию газопровода,
водопровода, развитию систем наружного освещения

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
мероприятия по строительству и проектированию газопровода, водопровода,
развитию систем наружного освещения

00084 Мероприятия по техническому обслуживанию газопроводов

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
мероприятия по строительству и проектированию газопровода, водопровода,
развитию систем наружного освещения

00314 Мероприятия по уличному освещению

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
мероприятия по уличному освещению

00315 Мероприятия по озеленению

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
мероприятия по озеленению

00316 Прочие мероприятия по благоустройству поселений

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
мероприятия по благоустройству поселений

00317 Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту, содержанию



21
автомобильных дорог общего пользования

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
мероприятия по капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных
дорог общего пользования

00326 Мероприятия по содержанию объектов культурного наследия

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
мероприятия по содержанию объектов культурного наследия

0033 1 Мероприятия в области коммунального хозяйства

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
мероприятия в области коммунального хозяйства

00334 Мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа
инвалидов и других категорий маломобильных граждан к объектам социальной,
транспортной и инженерной инфраструктур

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов и других
категорий маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и
инженерной инфраструктур

82440 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного
значения в границах Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района, в том числе в рамках мероприятия «Предоставление субсидий местным
бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований Краснодарского края на капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения, за исключением
осуществляющихся в рамках программы комплексного развития транспортной
инфраструктуры Краснодарской городской агломерации» подпрограммы
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонтавтомобильных
дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского
края» государственной программы Краснодарского края «развитие сети
автомобильных дорог Краснодарского края».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в



22
границах Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, в
том числе в рамках мероприятия «Предоставление субсидий местным
бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований Краснодарского края на капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения, за исключением
осуществляющихся в рамках программы комплексного развития транспортной
инфраструктуры Краснодарской городской агломерации» подпрограммы
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского
края» государственной программы Краснодарского края «развитие сети
автомобильных дорог Краснодарского края».

21 0 00 00000 Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Безопасность дорожного движения в
Отрадо-Ольгинском сельском поселении Гулькевичского района»

По данной целевой статье отражаются расходы оюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Безопасность дорожного движения в
Отрадо-Ольгинском сельском поселении Гулькевичского района»,
разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района

21 101 00000 Развитие в сфере строительства, архитектуры, дорожного
хозяйства, транспорта, экономики и жилищно-коммунального хозяйства, в том
числе по следующим направлениям расходов:

00333 Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и повышению
безопасности дорожного движения

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
мероприятия по содержанию автомобильных дорог и повышению безопасности
дорожного движения.

29 0 00 00000 Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Поддержка территориального
общественного самоуправления на территории Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского

Гулькевичского района «Поддержка территориальногопоселения



23
общественного самоуправления на территории Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района», разработанной в соответствии с Перечнем
муниципальных программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района.

29 1 00 00000 Мероприятия по поддержке территориального
общественного самоуправления.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
компенсационные выплаты руководителям территориального общественного
самоуправления

01 00000 Мероприятия по поддержке территориального
оощественного самоуправления

29 1

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
компенсационные выплаты руководителям территориального общественного
самоуправления, в том числе по следующим направлениям расходов:

00391 Мероприятия по поддержке территориального общественного
самоуправления

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
компенсационные выплаты руководителям ТОС

30 0 00 00000 Муниципальная программа "Профилактика
правонарушений на территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района "

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Профилактика правонарушений на
территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района»,
разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района.

30 1 01 00000 Профилактика безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, профилактика правонарушений, связанных с
употреблением наркотических средств, психотропных веществ, алкогольной и
спиртосодержащей продукции; снижение уровня рецидивной преступности,
обеспечение социальной реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения



24
свободы; предупреждение возникновения ситуаций, представляющих
опасность для жизни, здоровья, собственности граждан, за счет активации и
повышения эффективности профилактической деятельности; предупреждение
террористической и экстремистской деятельности

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
компенсационные выплаты руководителям территориального общественного
самоуправления, в том числе по следующим направлениям расходов:

00001 Организационные и правовые мероприятия

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
организационные и правовые мероприятия

32 0 00 00000 Муниципальная программа "Формирование современной
городской среды на территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района на 2018-2024 годы "

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
реализацию муниципальной программы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района «Формирование современной городской
среды на территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района на 2018-2024 годы», разработанной в соответствии с Перечнем
муниципальных программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района.

32 1 00 00000 Совершенствование уровня и организация комплексного
благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее
посещаемой территории общего пользования для повышения уровня комфорта
для проживания граждан в условиях сложившейся застройки

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
совершенствование уровня и организация комплексного благоустройства
дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемой
территории общего пользования для повышения уровня комфорта для
проживания граждан в условиях сложившейся застройки

32 1 01 00000 Обеспечение формирования единого облика,проведение
ремонта и обеспечение комплексного благоустройства дворовых территорий

посещаемой территории общегоСмногоквартирных домов и наиоолее
пользования



25

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
обеспечение формирования единого облика, проведение ремонта и обеспечение
комплексного благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и
наиболее посещаемой территории общего пользования, в том числе по
следующим направлениям расходов:

00001 Разработка проекта по сметной документации по выполнению
работ по благоустройству и топосъемке дворовых площадок многоквартирных
домов

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
разработку проектов по сметной документации по выполнению работ по
благоустройству и топосъемке дворовых площадок многоквартирных домов.

2.2 Непрограммные направления расходов бюджета Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района

51 0 00 00000 Обеспечение деятельности высшего должностного лица
органов власти Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района включают:

51 1 00 00000 Обеспечение деятельности главы Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, связанные с
обеспечением выполнение функций главы Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района, по соответствующим направлениям
расходов.

52 0 00 00000 Обеспечение деятельности администрации
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района включают:

52 1 00 00000 Обеспечение функционирования администрации
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района



26
отражаются расходы бюджетаПо данной целевой

Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, связанные с
обеспечением функционирования администрации Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района, по соответствующим

статье

направлениям расходов

52 2 00 00000 Осуществление отдельных государственных полномочий
Краснодарского края, связанных с муниципальным управлением

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края,
связанных с муниципальным управлением, финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет субвенций из краевого бюджета, по соответствующим
направлениям расходов

52 3 00 00000 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, связанные с
резервированием бюджетных ассигнований для обеспечения непредвиденных
расходов, по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

00201 Резервные фонды местных администраций

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, связанные с
резервированием бюджетных ассигнований для обеспечения непредвиденных
расходов

52 7 00 00000 Обеспечение деятельности Учреждения по обеспечению
хозяйственного обслуживания органов управления администрации
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, связанные с
обеспечением деятельности учреждения по обеспечению хозяйственного
обслуживания органов управления администрации Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района, по соответствующим
направлениям расходов

54 0 00 00000 Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты
администрации муниципального образования Гулькевичский район

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета



27
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района включают:

54 2 00 00000 Центральный аппарат контрольно-счетной палаты
администрации муниципального образования Гулькевичский район

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, связанные с
обеспечением функцийвыполнения аппаратом
контрольно-счетной палаты администрации муниципального образования
Гулькевичский район, по соответствующим непрограммным направлениям

центральным

расходов

2.3 Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми
статьями в рамках мероприятий подпрограмм (основных мероприятий )
муниципальных программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района, непрограммных направлений расходов органов
местного самоуправления

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района

00190

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района:

оплата труда с учетом начислений высшего должностного лица
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района;

аппарата Администрации Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района;

По данной целевой статье не учитываются расходы на строительство
административных зданий и жилищное строительство

00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

По данному направлению отражаются расходы бюджета
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района на
содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми
статьями в рамках мероприятий подпрограмм (основных мероприятий )
муниципальных программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района, непрограммных направлений расходов органов

3 .



28
местного самоуправления, порядок применения которых установлен приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 года 85н
«О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»

4. Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми
статьями в рамках мероприятий подпрограмм (основных мероприятий )
муниципальных программ Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района, непрограммных направлений расходов органов
местного самоуправления, порядок применения которых установлен приказом
Министерства финансов Краснодарского края от 30 декабря 2015 года 540
«Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к краевому бюджету и бюджету
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Краснодарского края »

51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях,
отсутствуют военные комиссариаты

где

60190 Организация деятельности административных комиссий

82440 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного
значения в границах Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского
района, в том числе в рамках мероприятия «Предоставление субсидий местным
бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований Краснодарского края на капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения, за исключением
осуществляющихся в рамках программы комплексного развития транспортной
инфраструктуры Краснодарской городской агломерации» подпрограммы
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонтавтомобильных
дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского
края» государственной программы Краснодарского края «развитие сети
автомобильных дорог Краснодарского края».



29

ПРИЛОЖЕНИИ
к Порядку применения целевых

статей расходов в части, относящейся к
местному бюджету

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету
Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района

Наименование ЦСР

1 Э

Отрадо-ОльгинскогоМуниципальная
сельского поселения Гулькевичского района «Развитие
мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
на территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района»

02 0 00 00000программа

Осуществление 02 1 00 00000ежемесячных денежных выплат
отдельным категориям граждан
Осуществление ежемесячных денежных выплат 02 1 01 00000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное
обеспечение

02 1 01 00022

Муниципальная
сельского
«Обеспечение

программа Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района

безопасности
сельского

04 0 00 00000
поселения

населения
Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района»

поселения

Обеспечение безопасности
сельского

04 1 00 00000населения
Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района
Повышение эффективности мер,
обеспечения

поселения

04 1 01 00000принимаемых для
безопасности,общественной

предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций,
стихийных бедствий, организация и осуществление
мероприятий по гражданской обороне, профилактика
террористических и экстримистских направлений
Обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах в границах населенного
пункта
Муниципальная
сельского

04 1 01 00054

программа Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района

04 3 01 00000
поселения

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории



30

Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района»
Организация и осуществление мероприятии по
профилактике терроризма и экстремизма
Муниципальная
сельского поселения Гулькевичского района «Развитие
культуры Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района»

поселениясельского

04 3 01 00052

Отрадо-Ольгинского 05 0 00 00000программа

05 1 00 00000Развитие и реализация культурного и духовного
потенциала каждой личности

05 1 04 00000Расширение доступа различных категорий населения
Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района к достижениям культуры,
искусства и кинематографии
Финансовое обеспечение деятельности по организации
показа фильмов, проведению культурно-досуговых
мероприятий
Проведение мероприятий в области культуры
Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района «Развитие
физической культуры и спорта Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района»
Развитие физической культуры и массового спорта на
территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района
Развитие физической культуры и массового спорта на
территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района,
обеспечивающих возможность для населения вести
здоровый образ жизни, систематически заниматься
физической культуры и спорта
Мероприятия в области спорта и развития физической
культуры
Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района «Поддержка
малого и среднего предпринимательства на территории
Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района»
Создание условий для развития малого и среднего
предпринимательства
Развитие малого и среднего предпринимательства
Развитие инфраструктуры малого и среднего
предпри11имательства
Муниципальная

поселениясельского

05 1 04 00590

05 1 04 00650
06 0 00 00000

06 1 00 00000

06 1 01 00000

условий,создание

06 1 01 00071

08 0 00 00000

поселениясельского

08 1 00 00000

08 1 01 00000
08 1 01 00095

09 0 00 00000«Молодежьпрограмма



31
Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района»

поселениясельского

09 1 00 00000Создание условий для полноценного развития на
территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района сферы молодежной политики и
увеличения вклада молодежи в социально-экономическое
развитие муниципалитета, создание единой системы
работы с молодежью и подростками по месту их
жительства, создание благоприятных условий для
организации занятости, досуга и отдыха молодежи
Успешная интеграция молодежи в общественную жизнь
Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района
Организация летнего отдыха и оздоровление детей
Муниципальная
сельского поселения Гулькевичского района
«Участие общественных организаций в охране

территории
поселения

09 1 01 00000
сельского поселения

09 1 01 00108
Отрадо-Ольгинского 10 0 00 00000программа

соощественного порядка на
Отрадо-Ольгинекого
Гулькевичского района»

сельского

Реализация государственной
казачества в муниципальном образовании Гулькевичский

10 1 00 00000политики в отношении

район
Реализация государственной политики в отношении
казачества
Оказание услуг по поощрению казаков-дружинников
Гулькевичского
участвующих в охране общественного порядка на
территории муниципального образования Гулькевичский

10 1 01 00000

10 1 01 001 15
районного общества,казачьего

район
Муниципальная
сельского поселения Гулькевичского района
«Газификация Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района»
Комплексное развитие газификации населенных пунктов

образования
Гулькевичский район; формирование условий для
стабильного экономического развития и повышения

Отрадо-Ольгинского 14 0 00 00000программа

14 1 00 00000
на территории муниципального

инвестиционной привлекательности муниципального
образования Гулькевичский район посредством создания
необходимой инфраструктуры, благоприятной среды для
развития предпринимательской деятельности и
повышения жизненного уровня населения
Достижение устойчивых темпов 14 1 01 00000газификации на



32
территории муниципального образования Гулькевичский
район, наращивание темпов газификации с учетом
максимальной действующих
газопроводов-отводов, расширение газовых сетей и
систем газоснабжения для создания основы по
100-процентной газификации населенных пунктов
Гулькевичского района природным газом

загрузки

1—
Мероприятия по комплексному развитию газификации 14 1 01 00151
населенных пунктов на территории муниципального
образования Гулькевичский район
Муниципальная программа «Информационное освещение
деятельности
Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района»

15 0 00 00000
органов местного самоуправления

поселениясельского

Формирование информационного
пространства на территории Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района
Повышение открытости деятельности органов местного

15 1 00 00000открытого

15 1 01 00000
самоуправления
Официальные публикации в печатном издании,
информирование жителей Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района о деятельности
администрации и Совета Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района.

15 1 01 00162

Муниципальная
сельского поселения Гулькевичского района
«Комплексное развитие Отрадо-Ольгинского сельского

Гулькевичского
жилищно-коммунального хозяйства»

Отрадо-Ольгинского 21 0 00 00000программа

сферепоселения района в

Развитие в сфере строительства, архитектуры, дорожного
хозяйства, экономики и жилищно-коммунального

21 1 00 00000

хозяйства—
Развитие в сфере строительства, архитектуры, дорожного

транспорта,
жилищно-коммунального хозяйства

21 1 01 00000
хозяйства, экономики и

Мероприятия по строительству и проектированию
газопровода, водопровода, развитию систем наружного
освещения

21 1 01 00083

Мероприятия
газопроводов

обслуживанию 21 1 01 00084по техническому

Мероприятия по уличному освещению 21 1 01 00314
Мероприятия по озеленению 21 1 01 00315 .IТрочие мероприятия по благоустройству поселений
Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту,

21 1 01 00316
21 1 01 00317



33
содержанию автомобильных дорог общего пользования
Мероприятия по содержанию объектов культурного
наследия

21 1 01 00326

Мероприятия в области коммунального хозяйства
Мероприятия по обеспечению беспрепятственного
доступа инвалидов и других категорий маломобильных
граждан к объектам социальной, транспортной и
инженерной инфраструктур

21 1 01 00331
21 1 01 00334

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
местного значения в границах Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района, в том числе
в рамках мероприятия «Предоставление субсидий
местным бюджетам на софинансирование расходных

образований
Краснодарского края на капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного

21 1 01 82440

обязательств муниципальных

значения, за исключением осуществляющихся в рамках
программы комплексного развития транспортной
инфраструктуры Краснодарской городской агломерации»

«Строительство,подпрограммы
капитальный ремонт и ремонтавтомобильных дорог

реконструкция,

общего пользования местного значения на территории
Краснодарского края» государственной программы
Краснодарского края «развитие сети автомобильных
дорог Краснодарского края».
Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского

Гулькевичского района
21 0 00 00000

сельского
«Безопасность
Отрадо-Ольгинском сельском поселении Гулькевичского

поселения
дорожного движения в

района»
Развитие в сфере строительства, архитектуры, дорожного
хозяйства, экономики и жилищно-коммунального
хозяйства

21 1 00 00000

Развитие в сфере строительства, архитектуры, дорожного
хозяйства,

21 1 01 00000
транспорта,

жилищно-коммунальногохозяйства
экономики и

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и
повышению безопасности дорожного движения
Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района «Поддержка
территориального общественного самоуправления»

21 1 01 00333

29 0 00 00000

Мероприятия
общественного самоуправления

29 1 00 00000по поддержке территориального

Мероприятия 29 1 01 00000по поддержке территориального



34
С.вещественного самоуправления

29 1 01 00391Мероприятия
общественного самоуправления

поддержке территориальногопо

программа Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района

30 0 00 00000Муниципальная
сельского поселения
«Профилактика правонарушений
Отрадо-Ольгинского
Гулькевичского района»

на территории
поселениясельского

Профилактика правонарушений на территории городских
и сельских поселений Гулькевичского района
Профилактика безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, профилактика правонарушений,
связанных с употреблением наркотических средств,

алкогольной

30 1 00 00000

30 1 01 00000

психотропных
спиртосодержащей продукции;
рецидивной преступности,

веществ, и
уровня

обеспечение социальной
реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения
свободы; предупреждение возникновения ситуаций,

снижение

представляющих опасность для жизни, здоровья,
собственности граждан, за счет активации и повышения
эффективности
предупреждение террористической и экстремистской
деятельности

профилактической деятельности;

Организационнью и нравовые мероприятия
Муниципальная программа Отрадо-Ольгинского
сельского поселения Гулькевичского района
«Формирование современной городской среды на
территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района на 2018-2024 годы»
Совершенствование уровня и организация комплексного
благоустройства дворовых территорий многоквартирных
домов и наиболее посещаемой территории общего
пользования для повышения уровня комфорта для
проживания граждан в условиях сложившейся застройки
Обеспечение формирования единого облика,проведение
ремонта и обеспечение комплексного благоустройства
дворовых территорий многоквартирных домов и
наиболее посещаемой территории общего пользования
Разработка проекта по сметной документации по
выполнению работ по благоустройству и топосъемке
дворовых площадок многоквартирных домов
Обеспечение деятельности высшего должностного лица
органов власти Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района

30 1 01 00001
32 0 00 00000

32 1 00 00000

32 1 01 00000

32 1 01 00001

5 1 0 00 00000



35

51 1 00 00000Обеспечение деятельности главы муниципального
образования
Расходы на обеспечение функций органов местного 51 1 00 00190
самоуправления
Обеспечение 52 0 00 00000деятельности
муниципального образования

администрации

Обеспечение функционирования 52 1 00 00000администрации
поселенияОтрадо-Ольгинского

Гулькевичского района
сельского

Расходы на обеспечение функций органов местного 52 1 00 00190
самоуправления
Осуществление отдельных государственных полномочий
Краснодарского края, связанных с муниципальным
управлением

52 2 00 00000

—Организация деятельности административных комиссий
Осуществление отдельных государственных полномочий
Краснодарского края, связанных с муниципальным
управлением

52 2 00 60190
52 2 00 00000

1Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
местных администраций
Резервные фонды местных администраций
Обеспечение деятельности Учреждения по обеспечению
хозяйственного обслуживания органов управления
администрации муниципального образования
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты
администрации Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района
Центральный аппарат контрольно-счетной палаты
администрации Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

52 2 00 51 180

52 3 00 00000

52 3 00 00201
52 7 00 00000

52 7 00 00590

54 0 00 00000

54 2 00 00000

54 2 00 00190

Ведущий специалист администрации
Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района Т.Е.Якубовская



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района
от сМ/ <2̂

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов источников финансирования дефицитов бюджетов и соответствующих
им кодов видов (подвидов, аналитических групп) источников финансирования

дефицитов бюджетов, главными администраторами которых является
администрация Отрадо-Ольгинского сельского поселения

Гулькевичского района

Наименование групп, подгрупп, статей,
элементов, программ, кодов экономической
классификации источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета

Источники финансирования дефицита бюджета
11олучение кредитов от кредитных организаций
бюджетами муниципальных районов в валюте
Российской Федерации
Погашение бюджетами муниципальных
районов кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

Код

000 01 00 00 00 00 0000 000
000 01 02 00 00 05 0000 710

000 01 02 00 00 05 0000 810

Получение кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных районов в валюте
Российской Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 710

Погашение бюджетами 000 01 03 01 00 05 0000 810муниципальных
районов кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте^оссийской ФедерацииПредоставление бюджетных кредитов другим
бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации из бюджетов муниципальных
районов в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 02 05 0000 540

Возврат бюджетных 000 01 06 05 02 05 0000 640кредитов,
бюджетампредоставленных

бюджетной системы Российской Федерации из
бюджетов муниципальных районов в валюте
Российской Федерации

другим

Увеличение прочих остатков денежных средств 000 01 05 02 01 00 0000 510



2

бюджетов
000 01 05 02 01 05 0000 510Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных образований
Уменьшение прочих
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610остатков денежных

Уменьшение прочих
бюджетов

000 01 05 02 01 05 0000 610остатков денежных
муниципальныхсредств

образований

Ведущий специалист администрации
Отрадо-Ольгинского сельского
поселения Гулькевичского района Т.Е.Якубовская


